






Zarządzenie nr 61  

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia  10 czerwca 2024 r. 

w sprawie powołania doraźnego zespołu zadaniowego ds. opracowania projektu 

funkcjonowania w jednostkach organizacyjnych PGL LP Systemu Należytej 

Staranności wynikającego z przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 

Rady (UE) nr 2023/1115 z dnia 31 maja 2023 r. (EUDR) 
 

(znak sprawy ZL.7603.3.2024) 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1, w związku  

z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 2 , zwanego dalej 

„Statutem”,  mając na względzie, § 10 Statutu3  –  

 

zarządzam, co następuje 

§ 1 

1. Powołuję doraźny zespół zadaniowy Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  

ds. opracowania projektu funkcjonowania w jednostkach organizacyjnych PGL LP, 

Systemu Należytej Staranności wynikającego z przepisów Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 2023/1115 z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie udostępniania 

na rynku unijnym i wywozu z Unii niektórych towarów i produktów związanych  

z wylesianiem i degradacją lasów oraz uchylenia rozporządzenia (UE) nr 995/2010, zwany 

dalej „Zespołem”. 

2. Powierzam do wykonania następujące zadania i wyznaczam terminy: 

1) przygotowanie zakresu niezbędnych zmian w Systemie Informatycznym Lasów 

Państwowych – do dnia 31 lipca 2024 r.; 

2) opracowanie projektu systemu należytej staranności obowiązującego w PGL LP  

w oparciu o Zarządzenie Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych nr 47  

z dnia 2 czerwca 2015 roku w sprawie ustalenia Systemu Zasad Należytej Staranności 

przy wprowadzaniu do obrotu drewna oraz produktów z drewna przez jednostki 

organizacyjne Lasów Państwowych – do dnia 31 sierpnia 2024 r.; 

3) techniczne wdrożenie wymagań wynikających z przepisów rozporządzenia wskazanego 

w ust. 1, zwanego dalej „Rozporządzeniem EUDR” – do dnia 10 listopada 2024 r..  

 

 
1  Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 530) stanowi,  

że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów 

Państwowych”. 
2  Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra 

Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut stanowi, 

że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także 

innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach 

Państwowych. 
3 § 10 Statutu stwarza możliwość powoływania przez Dyrektora Generalnego doraźnych zespołów doradczych 

dla określonych spraw i problemów z zakresu działalności Lasów Państwowych oraz określania zasad i trybu 

działania takich zespołów. 



3. Do wypełniania funkcji członków Zespołu wyznaczam następujące osoby: 

1) Tomasz Majerowski – Naczelnik Wydziału Użytkowania Lasu w DGLP - 

przewodniczący Zespołu; 

2) Damian Zieliński – Główny Specjalista Służby Leśnej, Wydział Hodowli Lasu  

w DGLP – zastępca przewodniczącego Zespołu, sekretarz; 

3) Cezary Godziszewski – Główny Specjalista Służby Leśnej, Wydział Marketingu  

w DGLP 

4) Bartłomiej Kołakowski – Specjalista ds. współpracy międzynarodowej, Wydział  

Współpracy Międzynarodowej w DGLP; 

5) Marcin Pelcner – Naczelnik Wydziału Gospodarki Drewnem, RDLP  

w Poznaniu; 

6) Artur Andrzejewski – Naczelnik Wydziału Informatyki, RDLP w Gdańsku; 

7) Leszek Rząsa – Główny Specjalista Służby Leśnej ds. geomatyki, RDLP w Poznaniu; 

8) Przedstawiciel Zakładu Informatyki Lasów Państwowych. 

§ 2 

W celu realizacji powierzonych zadań, Zespół w szczególności: 

1) analizuje dokumentację udostępnianą przez Komisję Europejską dotyczącą 

technicznych aspektów wdrożenia przepisów Rozporządzenia EUDR; 

2) bierze udział w testach międzynarodowej platformy wymiany danych związanych  

z funkcjonowaniem Rozporządzenia EUDR w UE; 

3) współpracuje z ZILP w zakresie wpracowania i wdrożenia racjonalnych i skutecznych 

rozwiązań informatycznych; 

4) współpracuje ze stałymi Zespołami Zadaniowymi powołanymi przy Dyrektorze 

Generalnym Lasów Państwowych. 

§ 3 

Przewodniczący zespołu w szczególności: 

1) odpowiada za organizację pracy Zespołu; 

2) przydziela zadania i rozlicza z ich realizacji członków Zespołu; 

3) organizuje spotkania robocze, związane z realizacją zadań Zespołu; 

4) konsultuje wybrane materiały wypracowane przez członków Zespołu; 

5) w uzasadnionych przypadkach, włącza do prac Zespołu w charakterze konsultantów 

ekspertów zewnętrznych lub innych pracowników jednostek organizacyjnych Lasów 

Państwowych - za zgodą kierowników tych jednostek. 

§ 4 

1. Członkowie Zespołu realizują swoje zadania w miejscu zatrudnienia, jak również w trybie 

spotkań roboczych i wideokonferencji, które zwołuje przewodniczący Zespołu lub osoba 

upoważniona. 

2. Kierownicy jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych, delegujący pracowników 

będących członkami Zespołu, odniosą koszty ich przejazdów w ciężar działalności swoich 

jednostek, natomiast całość kosztów pobytu (zakwaterowania i wyżywienia) członków 

Zespołu oraz koszty przejazdu i pobytu zapraszanych ekspertów spoza Lasów 

Państwowych oraz pracowników Lasów Państwowych spoza Zespołu pokryje Dyrekcja 

Generalna Lasów Państwowych. 



§ 5 

1. Przewodniczący Zespołu składa Dyrektorowi Generalnemu Lasów Państwowych, 

sprawozdanie z pracy Zespołu: cząstkowe do dnia 30 listopada 2024 roku; końcowe  

w terminie do 15 stycznia 2025 roku. 

2. Zakończenie prac Zespołu nastąpi wraz ze złożeniem sprawozdania końcowego. 

 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 


